_la!viaha !yiUN! i-al

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO NS 3283/20Í9»

LIDO EM PLEf^ÁRTo"
Safacfas . ,

Sessões O 1 CUT 201

íA^ARA

PROTOCOLO

2 7 SET. 2019

Câmara Municipal de Itaptvi
Estagiário (a)

Súmula - Indico ao ^der Executivo
Municipal, na pessoa xío Excelentíssimo
Senhor Igor Soar^ Ebert, Prefeito
Municipal, sobj::e a necessidade de

recapeamento asfáltico da rua ItapevI

em toda a sua extensão, no bairro

Amador Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de recapeamento asfáltico da rua itapevi em toda a sua extensão,

no bairro Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Um bom revestimento asfáltico valoriza o logradouro, e isso se dá porque há uma

diminuição no fluxo de sujeira, graças à baixa aderência aos resíduos em geral. O asfalto
também aumenta a segurança para motoristas e pedestres.

Com a iniciativa em prática leva-se em conta a grande importância da realização

das obras de recapeamento asfáltico, pois haverá melhorias nas condições de
mobilidade, conforto e também limpeza local.

Por estes motivos conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar

meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

WWW.camaraitapevi.Sp.9OV.br
camaraitapeví

CAMara MUfVlüpTT^TT^^

^^OTOCOIO
2 7 SEI 2019

Çàmara Municipal ae nap*».
^slasMárioia) ^
Assinatura

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

LAiViMKA IViüNÜ

ARIO

Sa!a côs

Sessões

INÜiCAÇAO

lizaçãoSúmula: "Indico a

de pedestres situ^
Abreu, no acesso ao Viaduto José dos
Santos Novaes. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Rogério de Oliveira, Secretário de
Segurança e Mobilidade Urbana, para revitalização da faixa de pedestres
situada na Rua João de Abreu, no acesso ao Viaduto José dos Santos
Novaes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação de moradores da região que tem relatado
dificuldade de atravessar no local devido ao grande fluxo de veículos que
acessam o Viaduto José dos Santos Novais, devido ao fato da referida
faixa de pedestres estar bastante apagada.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal a revitalização da faixa de pedestres
situada na Rua João de Abreu, no acesso ao Viaduto José dos Santos
Novaes para que com máxima urgência possamos trazer melhorias para
o trafego e mais segurança aos pedestres da região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

OICJ

r^iDD

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090

+55114141-4472
vvww.camaraitapevi.sp.90v.br

DBDOEI camaraitapevi

Q
Caedu Moda

/ ^ '
'  -«< A Igreja Universal

do Remo de Deus

J ita tec persíanas

V
CR Lava Rápido Igreja renascer

Machado Utensílios

9
Casa da Fralda

NS Aparecida

9
João

WtT A ̂

.«ií

Komtori House

Loja Itapevi Sindicato Empregados^;

Vestmentha Man Ç Comercio Osasco Re^âo
Miik Burguer Itapevi I , \

9  ;
do Brasil

Q
MGS Serviços
em Blindagem

Crioulo's Style Ç \

/
spons

Terminal de

Ônibus Itapevi

Banco

liapevt Centr

9

® Santos VioMa®®

Auto Moto EsBJla
Trevizoom

Fazei ktg

9Urbana Modas

Géi''«/tf/"tfa
'/toe,

Casa do Norte e Empório
Rei do Norte III

BR Petrobrâs

V

9
Studio Cafeteria

^  Crefisa I Polo FAM

jrant

do Norte Itapevi
QBar Restaurante Casa

í

Tropical imóveis

be alpha Bio Mania

Sacolao Bela Vista

9
Google

o

Labani esflhana

e pizzaria

ETNO CURSOS

/ Escola Técnica Nova...

V
Banco do Brasil ^

9

'«c

^ Sorveteria f rutiquello

I  •

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO NS 3285/2019

-Aiviaha n/i: ,
Dt

j Sala das
LIOü EM PI,.Er,'ÁRio ■'tvi

Sessões O 1 GÉT J0I3

sCÂMARA

P R O T O C O LO
Câmara Municipal de ttapévi

Súmula - Indico ao/Poder \Executlvo
Municipal, na pess^ do Excelentíssimo
Senhor Igor S^es Ebert, Prefeito
Municipal, sobre a necessidade de
recapeamento asfáltico da rua Jaies em
toda a sua extensão, no bairro Amador
Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de recapeamento asfáltico da rua Jaies em toda a sua extensão,
no bairro Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Um bom revestimento asfáltico valoriza o logradouro, e isso se dá porque há uma
diminuição no fluxo de sujeira, graças à baixa aderência aos resíduos em geral. O asfalto
também aumenta a segurança para motoristas e pedestres.

Com a iniciativa em prática leva-se em conta a grande importância da realização
das obras de recapeamento asfáltico, pois haverá melhorias nas condições de
mobilidade, conforto e também limpeza local.

Por estes motivos conto com apoio dos nobres pares, e aproveito para renovar
meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

lCí-

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi • Itapevi-SP - 06694-090

+5511 4141-4472
vwvw.camaraltapevl.sp.gov.br
neaoQ camaraltapevi

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2 7 SET, 2019 j

Assinatura

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

I Sala cas

Sessões O I OüT

IN í>IcÀç^Jí9:32ai

súmula: "Indico a realizaçã^de poda" de
árvores em contato com a Ração da rede
elétrica na Praça Papa^ão XXIII, no
bairro Nova Itapevi. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Paulo Rogiério
de Almeida, Meio Ambiente e Defesa dos Animais, para a realização de
poda de árvores em contato com a fiação da rede elétrica na Praça Papa
João XXIII, no bairro Nova Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação feita por munfcipes, pelo fato das árvores
da referida praça pública serem de grande estatura e estarem em contato
com a fiação da rede elétrica, gerando o risco de incêndio.

Considerando o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal, a realização de poda das árvores em
contato com a fiação da rede elétrica na Praça Papa João XXIII, no bairro
Nova Itapevi para que com máxima urgência possamos eliminar os ricos
de acidentes no local.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

-

rjaírTÍTTl i

rs

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

vvww.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDDe ca m ara itapevi

f

ot

> cç-í

Estagiàno^
,XÜí3/

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAIVÍAKA !VILj|Ni'l.,!í"AL Dt ! IAHtv'1

LIOÜ EM PL&Í^ÁRiO

S3'a eas

Sessões " wymy

INDICAÇÃO NO 3287/2019

Súmula: "Indico a realização de poda de
árvores em contato com a fiação da rede
elétrica, na Rua dos Tupiniquins, a qual
liga as Ruas Bebedouro e Servidão no
Bairro Jardim São Luiz. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Paulo Rogiério
de Almeida, Meio Ambiente e Defesa dos Animais, para a realização de
poda de árvores em contato com a fiação da rede elétrica, na Rua dos
Tupiniquins, a qual liga as Ruas Bebedouro e Servidão no Bairro Jardim
São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação feita por munícipes, pelo fato das árvores
da referida via pública estarem em contato com a fiação da rede elétrica,
conforme imagens anexas, gerando o risco de incêndio.

Considerando o grande trabalho da atual gestão. Indico a essa
estimada secretaria municipal, a realização de poda de árvores em
contato com a fiação da rede elétrica, na Rua dos Tupiniquins, a qual liga
as Ruas Bebedouro e Servidão no Bairro Jardim São Luiz para que com
máxima urgência possamos eliminar os ricos de acidentes no local.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova itapeví - ItapevI-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

WWVV.camaraitapevi.sp.90v.br

aaDDQ camaraitapevi